1

2026年２月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  マ ル イ チ 産 商

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長
柏木 康全

 社 長 執 行 役 員

（コード番号8228   名証メイン）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員
仁科 圭右

 コーポレート部門統括

TEL  026-285-4101（代表）

株式会社ウーオへの出資に関するお知らせ

当社は、2026年２月27日開催の取締役会において、株式会社ウーオ（本社：広島県広島市、代表取締役：

板倉一智、以下「ウーオ社」といいます。）の発行する株式取得を通じて同社への出資を行うことを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資の目的

水産品（生鮮）流通業界では、人手不足や情報システム化の遅れを背景として、産地から小売業に至

るサプライチェーン全体において非効率な業務が発生しており、長年の課題となっております。

当社は、これらの課題解決において、卸売市場（荷受/仲卸/物流）における業務の効率化および情報連

携の高度化が重要であるという認識のもと、今般、水産物デジタル取引において一定の技術およびノウ

ハウを有するウーオ社へ出資することといたしました。

本出資を通じて、卸売市場を中心とした水産物流通に関する情報連携や業務効率化の可能性について

検討を進めるとともに、サプライチェーンにおける新たな仕組みの開発および運営等に関して協議を行

ってまいります。

これらの取り組みを通じ、地方卸売市場および産地の活性化、国内生鮮魚の安定的な調達環境の整備

や調達力の強化、中間流通業者の調達力・販売力の向上を目指してまいります。

２．出資先の概要

３．今後の見通し

   現時点において、本出資による当社連結業績への影響は軽微です。

以 上

（１）名称 株式会社ウーオ

（２）本社所在地 広島県広島市中央区大手町2-1-6大手町高橋ビル5F

（３）代表者の役職・氏名 板倉一智

（４）事業内容 スマホでつながる水産市場「UUUO」の企画/開発/運営

水産卸の受発注を効率化する「atohama」の企画/開発/運営

（５）資本金 490百万円

（６）設立年月日 2016年７月１日